0BANDEIRANTES, SÁBADO, 16 DE MAIO DE 2020 - Edição 1101 07PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
BANDEIRANTES - ESTADO DO PARANÁ

REGISTRO DE IMÓVEIS
FAUSTO EDUARDO RODRIGUES PINTO

OFICIAL

NOTIFICAÇÃO DE             ELZIER DIAS DE SOUZA

   LAURA MARIA DE OLIVEIRA

 FAUSTO EDUARDO RODRIGUES PINTO, Oficial do Registro de
Imóveis desta cidade e Comarca de Bandeirantes, Estado do Paraná, FAZ
SABER que MARIA BENIGNA DA COSTA, brasileira, viúva, pensionista,
residente e domiciliada na Rua Michel Calil Abrão, 30, na Vila União, nesta
cidade, portadora do CPF 822.235.809-04, REQUER com base e nos termos
dos artigos 216-A §2º da lei dos Registros Públicos (Lei 6.015/73) a
ANUÊNCIA dos titulares do imóvel confrontante da matrícula 4.733 (Rua
Michel Calil Abrão, 30, Vila União, Bandeirantes/PR, e ficam os
titulares/confrontantes: ELZIER DIAS DE SOUZA e LAURA MARIA DE
OLIVEIRA, residente e domiciliada em Lugar incerto e não sabido,
NOTIFICADA (O) do inteiro teor do procedimento de USUCAPIÃO
EXTRAJUDICIAL se encontram depositados neste serviço registral, podendo
Vossa Senhoria, impugnar fundamentadamente os presentes trabalhos, no
prazo legal de 15 (quinze) dias. O pedido foi instruído com os documentos
enumerados no art. 216-A § 2º da Lei dos Registro Públicos, os quais se
encontram disponíveis neste serviço registral imobiliário para exame e
conhecimento do interessado. Nos termos da Lei, a falta de impugnação no
prazo da notificação resulta da presunção legal de anuência do
confrontante. Portanto, as opções que a lei confere ao NOTIFICADO são:- 1)
impugnar fundamentadamente;- 2) anuir expressamente;- 3) deixar
transcorrer o prazo, aceitando dos trabalhos tacitamente. Requer ainda, que
em caso de negativas diligências, solicita, conforme Art. 465, § 8º do Código
de Normas do Estado do Paraná, a promoção da notificação via EDITAL, bem
como, a notificação via correspondência postal (AR), nos termos do Art. 477
do Código de Normas do Estado do Paraná.

Bandeirantes, 08 DE MAIO DE 2020

FAUSTO EDUARDO RODRIGUES PINTO

Oficial Registro de Imóveis

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
                   BANDEIRANTES – PR
                         CNPJ 75.624.478/0001-91

PORTARIA  Nº:  056 / 2020

CARLOS ELIAS TOSTES,  diretor  do  Serviço

Autônomo  de  Água  e  Esgoto  de  Bandeirantes, Estado  do
Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,

RESOLVE

Conceder férias aos servidores abaixo relacionados:

Edifício do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Bandeirantes (PR), em 11 de maio de 2020.

Carlos Elias Tostes

Diretor

NOME P. AQUISITIVO P. GOZO

Claudiomiro
Bonaceni

2019/2020 04/05/20 até 23/05/20

Décio Eugênio 2018/2019 04/05/20 até 02/06/20

José Márcio Urbano 2018/2019 04/05/20 até 23/05/20
Renê Luiz Marquez 2019/2020 06/05/20 até 04/06/20

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO CONTRATO Nº 152/2020- PMB
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2020-PMB

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO
DO PARANÁ.
CONTRATADA:  LOURIVAL DA SILVA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO DE ARES
CONDICIONADOS, CARGA DE GAS PARA AR
CONDICIONADO E SERVIÇOS DE REPAROS COM REPOSIÇÃO
DE PEÇAS EM GELADEIRA, FREEZERS, BEBEDOUROS E
MÁQUINAS DE LAVAR ROUPAS, PERTENCENTES À
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES-PR.
VALOR: R$ 17.505,00 (Dezessete mil, quinhentos e cinco reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses, a contar da data da
assinatura deste termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, a contar da data da assinatura
deste termo.
DOTAÇÕES:

SECRET
ARIA

DESP
ESA/
FON
TE

DOTAÇÃO
FUNCIONAL
PROGRAMATICA

DESCRIÇÃO

GABINE
TE

70/00
0

0100104122040120
103390390000

Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Jurídica

ADMINI
TRAÇÃ
O

300/0
00

0200104122040420
133390390000

Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Jurídica

EDUCA
ÇÃO

1110/
103

0300312365120460
273390390000

Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Jurídica

EDUCA
ÇÃO

1210/
103

0300412361120360
293390390000

Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Jurídica

EDUCA
ÇÃO

1560/
104

0300512361124160
333390390000

Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Jurídica

AGRICU
LTURA

1770/
000

0500120608200120
353390390000

Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Jurídica

OBRAS 1980/
000

0600104122041950
383390390000

Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Jurídica

AÇÃO
SOCIAL

2760/
000

0900108244080120
563390390000

Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Jurídica

SAÚDE 3400/
303

1100110301100360
693390390000

Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Jurídica

SAÚDE 3520/
494

1100110301100560
713390390000

Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Jurídica

Bandeirantes-PR, 24 de abril de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
Lino Martins

Prefeito Municipal
LOURIVAL DA SILVA - ME

Lourival da Silva
Proprietário

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO CONTRATO Nº 156/2020 - PMB

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 44/2020-PMB

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO
DO PARANÁ.
CONTRATADA: J. V. NARDONI TRANSPORTES
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO
CORRETIVA DA AMBULÂNCIA FIAT/DUCATO PLACA AVM-
4815, PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR.
VALOR: R$ 12.400,00 (Doze mil e quatrocentos reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (três) meses, a contar da data da
assinatura deste termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (três) meses, a contar da data da
assinatura deste termo.
DOTAÇÕES:

SECRETARIA
DESPESA/

FONTE
DOTAÇÃO FUNCIONAL

PROGRAMATICA
DESCRIÇÃO

SEC. DE
SAÚDE

4050-303
110061030110016083339

0300000
MATERIAL DE

CONSUMO

Bandeirantes-PR, 06 de maio de 2020.

PREF MUN DE BANDEIRANTES
LINO MARTINS
Prefeito Município

J. V. NARDONI - TRANSPORTES
José Vamir Nardoni

Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO CONTRATO Nº 151/2020- PMB
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2020-PMB

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO
DO PARANÁ.
CONTRATADA: MULTILASER INDUSTRIAL S.A.
OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE PRODUTOS
ANTISSÉPTICOS E MATERIAIS DESCARTÁVEIS PARA
DISPONIBILIZAÇÃO AOS FUNCIONÁRIOS PARA
HIGIENIZAÇÃO NO COMBATE AO CORONAVIRUS-COVID-19,
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BANDERIANTES-PR.
VALOR: R$ 9.950,00 (Nove mil, novecentos e cinquenta reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias, a contar da data da
assinatura deste termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, a contar da data da
assinatura deste termo.
DOTAÇÕES:

SECRETARIA DESPESA
FONTE

DOTAÇÃO FUNCIONAL
PROGRAMATICA DESCRIÇÃO

SAÚDE 3500/494 110011030110056071
3.3.90.30.00.00

MATERIAL DE
CONSUMO

SAÚDE 4050/303 110061030110016083
3.3.90.30.00.00

MATERIAL DE
CONSUMO

Bandeirantes-PR, 22 de Abril de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
Lino Martins

Prefeito Municipal
MULTILASER INDUSTRIAL S.A.

Marcel Reno
Procurador

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
273/2018 – PMB

CONCORRÊNCIA 01/2018-PMB
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: J. ADILSON DOS SANTOS CONSTRUTORA -
EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPE E PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA NA AVENIDA JOÃO DA SILVA CRAVO, ATRAVÉS
DO CONVÊNIO Nº 307/2018 - SEDU - PARANACIDADE, NO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR
FINALIDADE: PRORROGAR os prazos de execução e vigência do
contrato em 90 (noventa) dias à partir 18 de agosto de 2020, ou seja,
postergando o fim desse contrato até a data de 16 de novembro de 2020.
AUMENTAR, com fundamento na alínea “b” do inciso I do artigo 65
da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, tendo em vista razões de
interesse público, o valor do contrato em R$ 61.429,07 (sessenta e um
mil, quatrocentos e vinte e nove reais e sete centavos), equivalentes a
aproximadamente 4,234% (quatro inteiros e duzentos e trinta e quatro
décimos) por cento, passando o valor total do contrato de R$
1.450.607,31 (um milhão quatrocentos e cinquenta mil e seiscentos e
sete reais e trinta e um centavos) para R$ 1.512.036,38 (um milhão
quinhentos e doze mil, e trinta e seis reais e trinta e oito centavos).

Bandeirantes-PR, 13 de maio de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
Lino Martins

CONTRATANTE
J. ADILSON DOS SANTOS CONSTRUTORA EIRELI

José Adilson dos Santos
CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS
Em cumprimento do disposto no Art. 10 do Decreto nº 2.895/2014, ficam publicadas as diárias concedidas pelo Executivo Municipal para o custeio

de despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho efetivo, a
serviço do município no período de 12-05-2020 À 15-05-2020.

NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR

NEY ALVES NAIME  MOTORISTA LONDRINA 13/05/20 A 13/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
CESAR JUNIOR DE CARVALHO  MOTORISTA LONDRINA 13/05/20 A 13/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
OSVALDO BITENCOURT FILHO  MOTORISTA LONDRINA 13/05/20 A 13/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
ROGERIO RIBEIRO DA SILVA  MOTORISTA LONDRINA 13/05/20 A 13/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 13/05/20 A 13/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

CARLOS ROBERTO AMARAL  MOTORISTA LONDRINA 11/05/20 A 15/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 200,00
NEY ALVES NAIME  MOTORISTA LONDRINA 14/05/20 A 14/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

OSVALDO BITENCOURT FILHO  MOTORISTA LONDRINA 14/05/20 A 14/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 14/05/20 A 14/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

CLEYTON SOARES FERRO MOTORISTA ROLÂNDIA 15/05/20 A 15/05/20
LEVAR FAMILIARES PARA VISITA NA CASA

DE SAÚDE R$ 40,00
NEY ALVES NAIME  MOTORISTA LONDRINA 15/05/20 A 15/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

CESAR JUNIOR DE CARVALHO  MOTORISTA LONDRINA 15/05/20 A 15/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00
OSVALDO BITENCOURT FILHO  MOTORISTA LONDRINA 15/05/20 A 15/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 15/05/20 A 15/05/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00